=3 3 D)
“1 GOBIERNO 3 AR »\ )
de

Pag. 16050

7w

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 95

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2023-4520  Resolucion por la que se hace publica la relacion provisional de per-
sonas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el procedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion
de empleo temporal, a la condicion de personal estatutario fijo en la
categoria de Médico/a de Familia de Atencion Primaria de Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado
mediante la Orden SAN/68/2022, de 29 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
admisién de solicitudes para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicidn para la estabilizacion de empleo temporal, a la condi-
cion de personal estatutario fijo en la categoria de Médico/a de Familia de Atencion Primaria
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la
Orden SAN/68/2022, de 29 de diciembre, vista la propuesta elevada por el Director Gerente
del Servicio Cantabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto en los apartados 1 y 2 de la Base
4 de la Orden de convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo I,
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por los motivos que se sefialan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de diez dias habiles, a partir
del siguiente al de la publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria de esta Resolucién, para
formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusién. Asimismo, quie-
nes hayan detectado errores en la consignacion de sus datos personales podran manifestarlo
en este mismo plazo.

Tercero.- Las alegaciones se dirigirdn a la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud
y se presentaran por cualquiera de los medios indicados en la base 3.6 de la Orden de convo-
catoria, en sus letras a) y b).

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

boc.cantabria.es

_—

CVE-2023-4520

1/8




GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 95

GOBIERNO
toojumnse
CANTABRIA SBANIE
COMSEJERIA DE SANIDAD 2023-2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/68/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ABASCAL GOMEZ, MANUELA wwrrq514%
2 ABREUT OLSEN, ERICO —
3 ABUHASSIRA , MOHAMMED —
4 ACOSTA RAMON, VALENTINA rer0084*
5 AGUILAR LOZANO, LORENA sregi1gY
6 ALLENDE MANCISIDOR, ICIAR -
7 ALONSO ALFAYATE, BEGONA werqgqe
8 ALONSO SANTIAGO, MARIA rrrq393%
9 ARAMBURU PEREZ DE GUZMAN, ANA MARIA P—
10 ARENCIBIA HERNANDEZ, NURIA w3 715%
11 ARIAS LAGO, MILAGROS N
12 ARROYOSOTO, ANA ——
13 AZPIAZU ALONSO, AMAYA -
14 BAHILLO CAGIGAL, PATRICIA P~
15 BARRIENTOS DUQUE, MARTA ANDREA -
16 BAZO VALLE, JUAN LUIS -~
17 BERIAN GONZALEZ, JUAN N
18 BLANCO SIENDONES, MARIA LORENA —
19 BOLADO ORTIZ, ELENA wrrq568*
20 BURLAKA PETRASH, NADIYA rera410°
21 BUSTAMANTE ODRIOZOLA, JAVIER -~
2 BUSTILLO DE LA HOZ, SARA .
23 CAMPO ALEGRIA, LORENA -
24 CARLOS GONZALEZ, MARIA DEL PILAR e 7630%
25 CARPINTERO ANTORAN, CELIA -
26 CASAL CALVO, ANDREA —
27 CASTANEDA SANCHEZ, JUAN R~
28 CASTELAO BARCENA, LUZ MARIA P
20 CENTENO CABRERA, MIRNA LIZZETH — 9
30 CHAMORRO ORDAS, JUAN CARLOS ~rg13 ?
31 CHAVEZ AVILA, MARTHA ADALIDA - g
32 CHAVEZ GIL, VANNYA ELIZABETH sveegEETe g
]

boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 95

GOBIERNO
toojumnse
CANTABRIA SBANIE
COMSEJERIA DE SANIDAD 2023-2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/68/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI

33 COBO ROSSELL, MARIA DEL ROCIO ——

34  COLLBAS,BLANCA v

35  COLODRO BALDIVIEZO, FABIAN N

3  CONCELLON GARCIA, CRISTINA awesggoge

37 CORADAFERNANDEZ, MARIA DOLORES B——

38  COSTACAPARROS, MIGUEL R

39 CRESPOPICOT,ELIA ——

40 CRUZDUNNE, NORAK T

41 CUETO HELGUERA, MARIA ROSA -~

42 DALLE DALLE, ABDALLAH JAMIL T

43 DELACAL CABALLERO, LUIS MIGUEL T

44 DELACALNUNEZ, ANDREA ———

45 DELACONCHA GUIMAREY, GONZALO avesq005*

46 DELAHOZ GUTIERREZ, MARIA ANGELES —

47 DELREY ROZAS, ALEXANDRA wwig 1470

48 DIAZ GONZALEZ LUZ BIBIANA wvng1g7e

49 DIAZVERA, ALCIBIADES SEGUNDO —

50  DIAZ-SALAZAR DE LA FLOR, SARA o~

51 ESPINEL GARCIA, SONIA -

52  ESTRADATIMANA, JUAN CARLOS R

53  FERNANDEZ DE LOS MUROS MATO, JENNIFER ——

54  FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA ROSA B

55  FERNANDEZ GALACHE, CARLOS —"

56 FERNANDEZ LAVID, VICTORINO P

57 FERNANDEZ SERNA, ANDRES T

58 FRAILE SIMON, JUDIT —

50 FRANCISCO GONZALEZ, FRANCISCO RAFAEL —

60  FRONTELA ASENSIO, ALEJANDRA P

61 FUENTES SAINZ, CARMEN - 9

62  GALINDO CANTALEJO, EVA -~ ?

63  GARCIABADA, PAULA awesgg4e g

64  GARCIA MARTINEZ ANDREA N §
@]

boc.cantabria.es 3/8




GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 95

GOBIERNO
toojumnse
CANTABRIA SBANIE
COMSEJERIA DE SANIDAD 2023-2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/68/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI

65 GARCIA PALIZA, M* ANTONIA swerqgooh

66 GARCIA RIBES, MIGUEL -

67 GARCIA RIVERO, CRISTINA swrr3gEEY

68 GARCIA SAN JOSE, LORENA rerrg04*

69 GARCIA TERAN, IGNACIO wwrngQ7T*

70 GIMENEZ GIL, MARIA DESAMPARADOS rerr3055¢

71 GIRON GALVEZ, HILDA —

72 GOMEZ GARCIA, MONICA NN

73 GOMEZ GONZALEZ, MANUEL -~

74 GOMEZ RUIZ, LETICIA rrr3490%

75 GOMEZ SANCHEZ, MARTA rrrgg1or

76 GOMEZ SANTOS, PATRICIA —

77 GONZALEZ ARAUJO, MARIA -

78 GONZALEZ LOPEZ, MARIO -~

79 GONZALEZ PEDRAJA, ANA MARIA NN

80 GONZALEZ PINUELA, MONICA -

81 GONZALEZ SAN EMETERIO, ANA .

82 GRACIA ALLOZA, CARLOS -~

83 GRASUN , ELENA NP

84 GUERRA HERNANDEZ, MARLEN ELENA rer0BAG*

85 GUITIAN DOMINGUEZ, MARCIA ——

86 GUTIERREZ CAMARGO, IRENE -

87 GUTIERREZ GARCIA, RAQUEL —

88 GUTIERREZ MUROZ, BEATRIZ NN

89 GUTIERREZ PEREZ DE LIS, ANA -~

9% GUTIERREZ ROJO, GUSTAVO -

91 HERNANDEZ ALLENDE, ROBERTO reergaq®

92 HERNANDO GARCIA, INES wrsoa 71"

) HERRERA TORRE, MARIA DE LOS ANGELES " 9

94 HERRERIA LAMBERT, ADRIAN - ?

9 HERRERO GONZALEZ, JOSE LUIS e 7666" g

9% HERRERO MARTINEZ, GONZALO sreegoE0" g
]

boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 95

GOBIERNO
toojumnse
CANTABRIA SBANIE
COMSEJERIA DE SANIDAD 2023-2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/68/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI

97 HIDALGO BERMEJO, JOSE LUIS ——

98  HIERROCIRIA ESTER aweigg3gr

99 HUERTAARANDA, GABRIELA w073

100  IGAREDALASO, MANUELA T

101 IGLESIAS MELGUIZO, SILVIA —

102 IGLESIAS MONTALVO, CARMEN wwei77g5"

103 IRIONDO BERNABEU, ENARA —

104  JIMENEZRIOS, VIRGINIA aweizg3ge

105 JOSANU JOSANU, STELA wvesg753e

106 LABRADOR DESCALZO, SALVADOR awniggas

107 LAGUNA CARDENAS, CARMEN R~

108 LAVINACEBO, ALBERTO R

109 LOPEZ ALONSO ABAITUA, PAZ w7430

110 LOPEZ FERNANDEZ, DAVID wwesp500"

111 LOPEZMALLAVIA, LARA T

112 LOPEZ SANCHEZ, ROSALIA -

113 LOPEZ SANTOS, SARA PR

114  LOZANO CAMPO, GREGORIO areipgqqe

115 LUQUE PEREZ, GEMA -

116 MAAMAR EL ASRI, MERYAM B

117 MADRID OBREGON, JULIO R

118 MARCHANTE GARCIA, ANA BELEN p—

119 MARINO CIFUENTES, DIANA FERNANDA N

120 MARTIN NICOLAU, MARIA DOLORES awigqg7e

121 MARTINEZ GRAU, ISABEL R~

122 MARTINEZ REVUELTA, DANIEL ST

123 MARTON MARTINEZ, ALICIA wvesggqqe

124 MATEO ACURA, ANA SOFIA —

125 MAZA FERNANDEZ, VANESSA R 9

126 MENENDEZ GARCIA, NADIA swrvggeor ?

127 MINGUEZ PICASSO, MARTA avesq308° g

128 MIRAUT MARTIN, ELENA seee7350¢ E
3

boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 95

GOBIERNO
toojumnse
CANTABRIA SBANIE
COMSEJERIA DE SANIDAD 2023-2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/68/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI

129 MORAN CABALLERO, ALBERTO -

130 NAVAS PARIENTE, RAQUEL wwniqaz7e

131 NIELFA GONZALEZ, MARTA —

132 OJEDA CARMONA, LUZ ELENA R—

133 ORTIZ ORTIZ, DEBORA S

134  OSTOLAZATAZON, ITZIAR R

135 OTERO CABANILLAS, NOELIA —

136 OVALLE GONZALEZ, NURIA T

137 PALENCIA TOLIN, CRISTINA -

138 PANDO ESPIGARES, FERNANDO PP

139 PASCUAL BLASCO, PEDRO JOSE aweqq340

140 PASTOR HIDALGO, MARIA TERESA B~

141 PEDRAJA IBANEZ, MARIA BELEN awsgo7se

142 PEREZBUGEDO, BEATRIZ B~

143 PEREZ GARITACELAYA, ITZIAR -

144  PEREZ GOMEZ JENIFER g qge

145 PEREZVILLACORTA, VICTOR awigangs

146 PETEIRO ALVAREZ, PATRICIA -~

147 PINONORIEGA, MARTA -

148 POLO GARCIA, CRISTINA aves557"

149 PUENTE COBO, JOSEFA T

150  PUERTAS GARCIA, SILVIA R~

151 QUINTANILLA CAVIA, SUSANA wweipgg e

152 RALIEGOS TAJAHUERCE, CRISTINA -

153 RAMOS MARTIN, ALICIA B

154  RIBES VIDAL, FRANCISCO T

155 RIEGAS TORRE, JUANA MARIA -

156 RIVERA GARCIA, OMARA ARLETTE -

157 ROBAINA CABRERA, DIMAS MANUEL R~ 9

158 RODRIGUEZ ANTON, MARIA DEL PILAR *+8108* ?

159 RODRIGUEZ GONZALEZ, YAIZA - g

160  RODRIGUEZ MARCOS, SORAYA PN g
@]

boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 95

GOBIERNO
toojumnse
CANTABRIA SBANIE
COMSEJERIA DE SANIDAD 2023-2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/68/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI

161  RODRIGUEZ PERIL, ESTEFANIA —

162 RODRIGUEZ VELEZ, LARA wwesq701%

163 RUBIO REVUELTA, MARIA N~

164  RUIZCOSIO, ALICIA R

165 RUIZINCERA, EVA B

166 RUIZLARRANAGA, IRENE awniggq7e

167 SAINZ DE LA MAZA HERRERO, LAURA B

168 SAIZPENA ANTONIO awagoaqs

169 SAIZYOLDI, ELENA -

170 SAN CRISTOBAL MIQUELARENA, REBECA R

171 SAN JOSE DE LA FUENTE, DIEGO R

172 SANCHEZ ANDRES, DAVID B

173 SANCHEZ MARTIN, INES wweizgage

174 SANCHEZ ORTEGA, JOSE ALBERTO R

175 SANTOS GRAVALOSA, MARTA R

176 SANTOS MENDEZ, NOELIA ——

177 SANTOS SANTAMARTA, RODRIGO awigaqgy

178 SANZPEREZ INES wweeqgqge

179 SERNARUIZ MARIA ELENA awse1gag”

180 SGARAMELLA , GIUSI ALESSIA avesg7g0"

181 SIMARRO DIAZ, DIEGO aweigag1e

182 SONEIRARODRIGUEZ, ZUANY —

183 TAIPE SANCHEZ, ROSANA —

184  TOBALINA SEGURA, MARIA DE LOS ANGELES —

185 TOCA CUESTA, ISABEL R

186 TOME PEREZ, MARIA —

187 TORRES PALLARES, LAURA awesg6T"

188 VALCARCE LEONISIO, ALFONSO JOSE wrin780%

189 VARELA CESAR, CRISTINA avesgzqqe S

190 VASQUEZ SANCHEZ, ANELISA wwreg 75 ?

191 VAZQUEZ BLANCO, ISABEL avesgaqor g

192 VEJOPUENTE, ELENA sweeg0EY E
3

boc.cantabria.es 7/8




GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 95

GOBIERNO
e AHO JUBILAR
CANTABRIA f'FM"'f‘GO
CONSEJERIADE SANIDAD 2023-2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

MEDICO/A DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

CANTABRIA
ORDEN SAN/68/2022
ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI

193 VILLAVERDE LLANA, ANA et 345
194  VILLEGAS ZAMBRANO, NEIFRED N
195 VIZITIU VIZITIU, LILIA x4 AT

GOBIERNO -

ds AFO JUBILAR

CANTABRIA LEBAMIEGO

CONSEJERIA DE SANIDAD 2023. 20 24
ANEXO Il

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO
DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO
FIJO EN LA CATEGORIA DE:

MEDICO/A DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

ORDEN SAN/68/2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA

BARRIO FERNANDEZ, LAURA E204Q* « Falta de firma de la solicitud.

BERMUDEZ MARTI, PEDRO wexxg000% - Solicitud presentada fuera de plazo.

GARCIA GARCIA, MARIA T Y » Falta de pago de derechos de examen.

TORRE RUEDA, ANGELA rRx 747 « Falta de firma de la solicitud.
2023/4520

CVE-2023-4520

Pag. 16057 boc.cantabria.es



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4451	Decreto de delegación de la Presidencia efectiva de la Comisión Informativa de Cultura, Educación y Medios de Comunicación. Expediente 2023/1674.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-4469	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza estructural de Educador Social y aprobación de bolsa de empleo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4489	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4491	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4492	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4493	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4494	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4495	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4496	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4497	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4498	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4499	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4500	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4501	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4502	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4503	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4504	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4505	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4506	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4507	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4508	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4509	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4511	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4512	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4513	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4514	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4515	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4516	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4517	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4518	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4519	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4520	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4521	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4522	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4523	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4524	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4525	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4526	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4527	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4528	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4529	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4530	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4531	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4532	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4533	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4534	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4535	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4536	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4537	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4538	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4539	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4540	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4448	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión extraordinaria y urgente, de 5 de mayo de 2023, aprobando bases y convocatoria para cubrir en propiedad como funcionario de carrera, mediante concurso interno de méritos, del puesto de Jefe de 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-4470	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza estructural de Trabajador Social y aprobación de bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-4608	Aprobación definitiva del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto de 2023, prorrogadas del 2022.
	CVE-2023-4609	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2023-4610	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2023-4612	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 7/2023, en la modalidad de crédito extraordinario.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2023-4453	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 6/2023, bajo la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2023-4458	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 7/2023, bajo la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2023-4465	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 8/2023, bajo la modalidad de suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-4584	Aprobacion inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de crédito 8 y 9/2023.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2023-4455	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2022, por transferencia entre aplicaciones de gasto.
	CVE-2023-4457	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2023-4583	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 91, de 12 de mayo de 2023, de Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2023-4471	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Reocín
	CVE-2023-4468	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-4450	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministros de Aguas, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de pago voluntario.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-4460	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por Utilización de los Servicios de Préstamo de Bicicletas, Vehículos de Movilidad Personal Eléctricos (VMP) y de Aparcamiento Seguro de Bicicletas.
	CVE-2023-4461	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 5 reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (Plusvalía). Expediente REN/4537/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, 
Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4456	Orden MED/18/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la mejora energética de edificaciones destinadas a servicio público municipal en zonas rurales.
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4449	Orden EPS/14/2023, de 8 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar las actividades de las organizaciones sindicales menos representativas en materia de prevención de riesgos laboral
	CVE-2023-4452	Extracto de la Orden de la consejeria de Empleo y Políticas Sociales EPS/14/2023, de 8 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones menos representativas en materia de prevención de riesgos laborales.

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-4582	Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria de 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-4399	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción vivienda unifamiliar en calle Carretera Hinojedo-Puente, 10-C, en Puente Avíos.  Expediente 1389/22.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4462	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Rusa Santander, S.L, para el periodo 21 de marzo de 2023-31 de diciembre de 2027.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-4464	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Arnuero para la financiación de las obras de mejora del C.E.I.P. San Pedro Apóstol.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-4003	Información pública de solicitud de licencia de actividad para la instalación de una nueva unidad de suministro de combustible en Viveda. Expediente 577/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-16T11:01:46+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




